RENOVACI 2013-1 AMBOS 609.500,00 589.500,00 1.199.000, 
$ º·ºº $ º·ºº 30/04/2013 

ON 00 

RENOVACI 2013-2 AMBOS 609.500,00 589.500,00 1.199.000, S 0,00 S 0,00 24/09/2013 
ON 00 

9 4.840.218 4.374.900 9.215.118 

Que el capital desembolsado ascendió a Nueve millones doscientos quince mil 
ciento dieciocho pesos M/L ($9.215.118). Se otorgó subsidio según Decreto No 
1229 de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO 
DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR 
Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, "GILBERTO 
ECHEVERRI MEJIA" por valor de Dos millones treinta y cinco mil novecientos 
ochenta pesos M/L ($2.035.980) quedando como saldo de capital Siete millones 
ciento setenta y nueve mil ciento treinta y nueve pesos M/L ($7.179.139). 

Que como deudor solidario de la obligación firmó la señora MARLENY AMPARO 
DAVID ESPINAL identificada con cédula No 43.908.969, con domicilio en el Sector 
El Hospital en el barrio Arenal del municipio de Dabeiba, teléfono 3146006038--, en 
calidad de aval.

[...]

cédula No 1.039.287.022, incumplió el crédito a partir del 16 de diciembre de 2015, 
sin reportar ningún pago a la obligación . 

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora 
mayor a 2.000 días, con un saldo de Nueve millones once mil cuatrocientos siete 
pesos M/L ($9.011.407) más los intereses corrientes por valor de Cuatro millones 
novecientos doce mil trescientos setenta y tres pesos M/L ($4.912.373) y más los 
intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación 
de la deuda. 

Que en consecuencia, 

IA 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, 
"GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA" al señor MIL TON EGIDIO MANCO CASTRO 
identificado con cédula No 1.039.287.022, a partir del 16 de septiembre de 2020, 
por valor Nueve millones once mil cuatrocientos siete pesos M/L ($9.011.407) más 
los intereses corrientes por valor de Cuatro millones novecientos doce mil 
trescientos setenta y tres pesos M/L ($4.912.373) y más los intereses generados 
desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación de la deuda 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

"GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA" a la señora MARLENY AMPARO DAVID 
ESPINAL identificada con cédula No 43.908.969, en su calidad de deudora solidaria, 
a partir del 16 de septiembre de 2020, por valor de Nueve millones once mil 
cuatrocientos siete pesos M/L ($9.011.407) más los intereses corrientes por valor 
de Cuatro millones novecientos doce mil trescientos setenta y tres pesos M/L 
($4.912.373) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora 
hasta la cancelación 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar al deudor al señor MIL TON EGIDIO MANCO 
CASTRO identificado con cédula No 1.039.287.022 y a la deudora solidaria 
MARLENY AMPARO DAVID ESPINAL identificada con cédula No 43.908.969, en